
Tercer año de publicación no Interrumpida.

kOMANONET, 2
>* a.QONŒPOÔN jerónima ) "

Unión Jyiusiccri €spaño/a
Carrera de San lerónlmo. 30 (edificio propiedad) y Preclades, 5. 

jfufopianoi, pianos, Jírmoniums, Jnsfrumonlos accesorios 
Polios plana. Jl^úsica Cspalfola y -Cxlranjera.

J>9uiopianos áe J'Íiquiier.
Caso la más surlida y más barala de Sspaña.
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SSPSCTACVZ.OS DS MADRID
Distribución ae nuestra Revista diaria: Todos los dfss de 12 a 1 y media, en los Casinos dt Midrid, 
Bellas Artes, Gran Peña; en los Hoteles Paloce, DItz, Parts, Inglés, Reina Victoria, Regtns y Sod- 
Americano.—De tres a cuatro y media de la tarde en los siguientes Cafés y de esta forma: Martu, 
/aeves y sábados, Cafés Oriental, Levante, Puerto Rico, Universal Colonial y Madrid; Mlircolu, 
f^iernes y dominffos, Cafés Fornos Palace. Lion d’Or, Maison Dorée, Granja Henar, Savoia y Norte 
Diariamente se reparte también en el Restaurant Oro del Rhin, Plaza Santa Ana, 10, y en loa Baret 
Villa-Rosa, Plaza Santa Ana, 17, <Madrld Sevilla» y en Bchegaray, 21. Lo que avisamos a loa Mliorii

anunciantes para que lo comprueben.
Para toda clase de anonciis} propaganda diriianie a in oficina preelsisnal. COUDE ROMIHOIIES, 2, (esqnina Cocpa. Jitnliil.

Su

ODEON
Co

Máquinas y Discos
El mejor y más artístico repertorio

PLAZOS Y CONTADO
Agencia en Madrid:

Preciados, I y Peligros, 14 y 16
SGCB2021



llorarlo de trenes.-Salida de Madrid
Rápido Hendaya a Bilbao (vía Segovia).. 9 

Lisboa, domingos; "martes jueves. 22 
Santander y Asturias (vía Avila).
Barcelona............................. . .........

— Alicante, Valencia y Cartagena,
(lunes, miércoles y viernes) ...

— Andalucía........................................
Segundo rápido Hendaya (vía Segovia) . 
Surex preso Hendaya (vía Avila)  
Primer expreso Hendaya (vía Avila) 
Segundo expreso Hendaya (vía Avila)..
Expreso Barcelona y Zaragoza.................

Coruña y Vigo (vía Avila)..........
— Santander (vía Segovia).............
— Andalucía......................................
■“ Algeciras........................................

- ■“ Toledo.............................................
'-orreo Hendaya (vía Avila).......................

— Galicia (vía Avila).........................
~ Santander (vía Segovia)...............
~ Asturias (vía Avila).......................

Barcelona y Zaragoza....................
— Zaragoza...........................................
— Valencia de Alcántara...................
" Andalucía.........................................

Almorox............................................
— Colmenar de Oreja y Anguix....
" expreso Alicante.............................
" expreso Valencia............................

8,45
9,30

expreso Cartagena 
'S^ro Segovia (a diario)..

Segovia (festivos) . 
" Espinar (diario) ... 

n" Avila (a diario)..., 
nnibus Guadalajara.... 

~~ Barcelona.......

8,10 y

• • 9,i2y
o, 16,30 y

!,■ Sigüenza......................................
“«o Hendaya (vía Avila)................... .

Galicia, Asturias, Santader (vía Se­
govia)............................................

Segovia).......................
Alicante, Valencia y Cartagena... 

" Andalucía y Cuenca........................
" Alcázar...............................................

é^^^^juez y Cuenca.........................
y Toledo............................

(no festivos).............:.........  
'2 Toledo (días festivos).....................  

Tf» yíasencia y Cáceres......................... 
f^nvia Getafe......  . 6,20, 9,20, 14,15 y 

2^ Escorial (diario)......... 13,10 y 
22 Escorial (festivos),....... ' ,35 y 
" Pozuelo........... 16,35, 20,15 y 
; Cercedilla (diario)..... . ....... .
" Cercedilla (festivos)....... 7,35 y
" Villalba (sábados).........................

Bolsillos y Sombrillas

39, CARRETAS, 39

S CAMISERIA y ROPA BLANCA
Equipos, canastillas. Batas.
Especialidad en blusas.

20

8
’’i 5*^

9,30 ■
10 ■
9,40 8

21
21,30 
22
19,40 ■ 
18,50 ■ 
20,35 ■ 
20,20 ■ 
17,15 ¡5, 
22,30 ■ 
19,45 ■ 
17,25 ■ 
’8 8 21,10 ■ 
18,30 ■ 
19,20 ■

20
19
20,35
21,35
22,35
19,03
6,15

16
16 .
20
7,10

13,20
6,40

20
10,20
10,20
7,20 

13 
17'30 
12
17
21,15
7,58 

20,45 
'9,15
9,55 

22,15 
13,10
9,55 

18,05

1 FÁBRICA V flÜlWÁCÉH
S de pianos, órganos g armoniums
8 Ricardo Rodríguez
: VENTAS AL CONTADO Y A PLAZOS
■ Despacho: Ventura de la Vega, 3
8 Talleres: Pizarro 19 (Palacio do Cheste) 

,S Telefono 25-84 M. ..I

Clemente y García

z

Fotografía baurgraff a
Montera, 42, planta baja.

Sucursal en Preciados, 16, planta baja.
Magníficas postales à precios increíbles, kilo­

métricos, pasaportes y carnets muy rápido.
SE HACEN AMPLIACIONES 8

8

Ultimos modelo» de sombreros de FIELTRO I pnonitriC O 
-------  i?pnr.aioa dh: kabrica. ------- uüMCllIIluo,SGCB2021
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LHERNÁNCORTfSvT^^

CAFE tostado 
MAROA,

Fue-^carral, 33 
Pídase en Ultramarinos

ELgAFETO
FOLLETON 22

DE

“ESPECTACULOS DE MADRID”
8 ■ ■ 
8

Un fiel amador 8 a a
8

«
if

MARTÍN NAVAZO
Vinos, restaurant, cervezas, licores de todas 

las marcas, mariscos del día, aperitivos 
y bocadillos.

La peña más clásica de Madrid.
4, ALOATÁ: 4

NOVELA POR

Manuel Linares Rivas
i

«
AUTOPIANO

Pianos automáticos de las afamadas marcas 8
“STERLING,, “DECKER,, 

Ventas a plazos y al contado. 
Gran repertorio de rollos. 

departamento de MUSICA IMPRESA 

Oliven-Victoria, 4. 
IB*.  \

grandes almacenes de tejidos 
MM'DEM uni, 29 Y ÏEIWDE. 1 (Próximo Mein Tribunal)

edredones, colchas, man- 
y juegos de cama. La casa que mós ba- 

Pb vende enti'e las de su. clase.
®0**TIDO hN ALPO.MBRAS Y TAPICES 

"'’TILOS TURCOS Y RENACIMIENTO 
EN TODOS TAMAÑOS.

*
ÍF 
? 
ÿ

VILLA-ROSA i 
RESTAUIÍANT !

Mor y más típico en su género y el preferí- { 
SRrtt PO** 1^ buena sociedad. ■ 
'^'^RVICIO PERMANENTE.—PLATO DEL DIA 8 

SERVICIO A LA CARTA > 
visite usted VIbbA-ROSA ! 

,¡^¡923 del Principe Alfonso, I7.-Tel.* 23-01M. i 

EL BET DE LA ELEGANCIA 
en la Sastrería de Moda 

CORTE ULTRAMODERNO 
Se admite género para su confección. 

Concepción Jerónima, 10 
MADRID

8

fConf/nuación.) I
y si quiere usted favorecerme, un favor 

me puede usted hacer.
-Dilo.
—¿Conoce usted al capitán del Scha- 

wik?
—Sí.
— Háblele por mí.
—¡Andando!
Y sin más palabra, echaron hacia la 

escalerilla del muelle; un bote les llevó al- 
costado del Sc/iawik.

— ¡Salud, mi capitán!
— ¡Hola, Hugard! ¿A quien traes?
—A un español.
El capitán le miró de arriba abajo.
—¿Español?... ¿Qué más...?
—Enfermo de mal de amor.
—¿Qué es eso?
—Enamorado.
—Llévale a buscar mujeres.
— No quiere más que a una. '
—Pues dile que no sea tonto.
— Ya se lo he dicho.
— Pues podéis largaros los dos.
- ¡Espera, hombre! Es mi amigo y de-

¡ sea ir en íu barco. 8
(Confinúa en /a página 6.)
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.'BEttEZEB

TEATRO ESLAVA
Pasadizo de San Qinés. 

Teléfono 43-69 M. 
Compañía de CATLINA BARCENA

A las seis
* Una novela vivida
Protagonista: Catalina Bárcena 

y SPAVENTA, tangos argentinos.

INFANTA ISABEL
Calle del Barquillo.—Teléf. 38 93 M. 

Compañía de comedlos

A las seis y media

Colonia de lilas
A las diez y media.

El Tío Morris

CIRCO DE PRICE 
Plaza del Rey, 8.—Teléfono 21-81 M. 

Compañía de Circo Ecuestre. 
Directores: Sánchez Rexach y Perezoff.

Año
IV

[smii
Illi

I?e T ti

Lino leu n baratísimo
Acuchillado y brillo a los pisos, 
presupuestos gratis. Me encar­
go de limpieza general de Ofici­

nas, Bancos, Teatros, etc
Avisos: Julián de Castro

HÜHRTAS, 15, BISUTERIA
Teléfono 15-19 M.

TEATRO DE NOVEDADES
Compañía lírica.

A las diez y media.
La sombra del Pilar

Todos los días present 
to dp los Sres. Alvarez L 
«Las muertes de Lopillo’» 
uno de los mayores y 
comediógrafos.

sai

de 
dos

Hoy miércoles, tarde.«F 
Noche, última de «El *1”*'
rique Borrás.

Durante toda la s®"” 
costando todas las butacas

nf;

tin 
¡nci(

I

J 
J
z

N 
Z

2
0
Q 
a

A las diez y cnorto
Una grandioso y variadísima función 

por la estupendísima compañía de cir­
co ecuestre.

Oran éxito üc los recientes debute. 
jCoIosal éxitol LOS LUQaNOS en su 

doble trapecio; el más emocionante

REINA VICTORIA
A las seis y cuarto

La casa de la troya
A las diez v media

Lo que Dios dispone

La hija de todos» no

8 TEATRO de la COMEDIA

! TEATRO DE LA ZARZUELA ■
¡ A las seis y cuarto
¡ La mesonera de Tordesillas
• A las diez y cuarto
■ La viejecita y La reina mora

creaciones de Catalina «
en este teatro. Hoy ’
En todas las funciones 
que el próximo doming 
carse para ^América-

A las diez y media.
La tela

1« KAN TA BEATRIZ
A las seis y cuarto

Lady Frederick
A las diez y cuarto

Las viñas del Señor

NIZA “BAR“
NUEVA TRINIDAD, 12 (Entre el teatro 

del Centro y plaza del Progreso )
A las diez de la noche, grandes ova­

ciones a los colosos del cante Jondo 
Niño de las Morenas, La Trlanlta, 
Bernardo el de los Lobito» y Marce­

lo Molina, tocador.
¿Quiere Vd. tomar un buen café y oír 

cantor flamenco chipén?
Pues acuda diariamente al Bar “NIZA**

„ cpEn esta semana 
ne la Volandera»-

primeras y segundas a corto y largo plazo, interés legal, 
colocación de capitales bien garantizados.

“LA UNION GESTORA**

FUSNCARRAL, 36, J.°—Teiéf. 62-64 M.

iFIIül
Í LOSUrf! b

Sspeotâ-onlos d.o Madapíd Revista diaria de infí'»'"’ I
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Para hoç 2 de
Noviembre 1925

e T tros

resec-s

•ez l?

y mis

* sainete de grandioso éxi- 
*1 maestro Font, titulado 

sainetes que constituye 
triunfos de los ilustres

LMHMUMtai

Núm
1.046 î'

Calle de Atocha, 14.—Teléfono 83-79 M.
Compañía dramática de ENRIQUE 

BORRAS

A las sels
EI alcalde de Zalamea

A las diez y cuarto
EI abuelo

Butacas, 3 pesetas.TEATRO COMICO
Compañía PRADO-CHICOTE

CAñÉ? TOSTADOS' ifeW
COCORALLADO FRESCO

PLAZA-DEL PROGRESO, N'15, 
TELÉFONO 24-22 M _____ 

’'—MADRID

TEATRO del CENTRO

ardo 
;i abut

alcalde de Za'amea», 
¡"íficas creaciones de En-

A las seis y media
Las de Mochales

A las diez y media
La Prudencia

BUTACAS, 2,50 PTAS

TEATRO APOLO 
Calle de Alcalá, 49.—Teléfono 480 M. 

Compañía de zarzuela 
Director artístico: MARIO VICTORIA

atacas,
*os precios populares 

de fila, 3 pesetas.
TEATRO ROMEA

A las seis y media y diez y media 
Gran programa de varietés 

Exito de PASTORA IMPERIO

A las seis y media

Don Quintín el amargrao
A las diez y media

Railiomanla y Lai mnerles de Lopillo

« 
D 
5

> 
z 
N

Z 
r 
r 
1-

•'ovela vivida», las dos 
na J^Presentan diariamente
dos»

nti¿^

ines S' 
i¡ng<’^

I' *Una novela vivida», 
j de fiesta Spaventa, 

público por embar-

TEATRO DE MARAVILLAS
A las seis y media

Madame Butterfly
A las diez y media

El instinto

TEATRO PAVON
Calle de Embajadores.—Teléf. 64-87 M. 

Compañía de zarzuela LUNA-PEÑA

TEATRO DE LA LATINA

A las seis y media

Rosa y clavel y El ingenio de Jeromo
A las diez y media

El tropiizo de la Hall o Bajo una mala capa

-*fn;e e*' en dos actos, «Ire-

A las seis y cuarto y diez y cuarto

Volver a vivir FRONTON JAI-AhAl 
Calle de Alfonso XI. 

Teléfono

por sellos antiguos, paga 
muchísimo.

j Carmen, 4, Peletería.

2 grandes partidos extraordinarios.
A las cuatro de la tarde, primero, 

a remonte, Ostolaza y Ugarte contra 
Ochotorena y Alberdi, y segundo, a 
pala, Azurmendi y Ochoa contra Quin 
tana I y Narru I

(D

O
rOMDREROrDE rENORA.

MONTERA SI — TELÉF.42-63 M ' 

riEMPRE 
NOVEOûDtr

y'uxa.dada al 21 de TTosiembre de 1922
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—¿De que ..?
Como el capitán le miraba, Joaquín 

contestó:
—De cualquier cosa.
—¿Qué sabes hacer?
—Todo.
— ¿No será mucho...?
—Y no sabiendo de nada, para barrer 

los suelos o echar paladas de carbón, ya 
serviré.

—Tú lo que pretendes es viajar de 
balde...

-No.
-¿No?...
— No, señor. Quiero viajar y ganar.
— ¿Cuánto?
—Lo que den.
- ¿Eres callado?
—Sí.
—¿Eres sufrido?
- No, porque sufriendo voy.
—¿Te marcas?
Joaquín no pudo contener una sonrisa 

desdeñosa.
—Eso en el mar lo veremos.
—En el mar estás
—No. El Océano Pacífico es un río.
—¿Y a qué llamas tú mar...?
— Al mío. Al Cantábrico, al que tiene 

olas como montañas y bravuras como 
un gigante, y nieblas como sudarios...

— Quédate en el barco.
—Gracias.
— Ganarás lo que valgas. Ya dispon­

dré de ti. Y ahora, señor Hugard, que 
está usted complacido, beberemos una 
botcllita de Jamaica.

—A falta de wisky...
Y que le den una copa a este mozo...

—No bebe.
< Confinuará.)

¡¡Camisas, Corbatas!!
Imposible mejorar nuestro surtido y precios.

3S1L. ZF’ÉSINIIX 
Mayor, 37 MADRID

JOYERÍA Y RELOJERIA
FEULA

Alhajas de ocasión. Relojes de oro pequeñitos 
para señora, a 50 pesetas. Garantizados. 

OBJETOS PARA REGALO
4, CARRETAS, 4.-MADRID

EL 7É1TZX
Gafé torrefacto 

de aroma concentrado.

Exportación a provincias. 
Depósito: PLíZ* DE HERRADORES. ♦ 

de azúcar. Elaboración diaria.

UNICA CASA BARATA EN MADRID 
Abrigos, Chales, Renards, Chaquetas y toda 

clase de pieles para confecciones.

LORENZO SERRANO 
COLEGIATA, 2 7 4, ENTRESUELOS

üUXT MOMENTO!!
Tome les seña» de ecta Casa, 
oompre en ella una vez, y será 
la Papelería donde se surta 

sic mpre.

Viuda de Navarro 
6, Preeiados, 5 

TELÉF. 303 M.

y
Objetos de escritorio.

Almacén de

¡Esta será la Tipografía de su agrado'
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oCa Cómica
Agencia de toda clase de billetes

PARA TOROS, TEATROS 
y ESPECTACULOS PUBLICOS

Carretas, 47 y Victoria, 3
Teléf.» 39-01 M.

'"■■■■■■•■■■■■■■■asH
Tíléf.’ 12-75 M,

ZENITH

DETIENE EL 
RECORD mundial 
DE LA EXACTITUD

Aparato para desiofeccióD APOLO
Lo más práctico, lo más económico, lo 

más elegante.
Pulveriza y lanza un chorro a ocho me­

tros de altura.
Desinfección de habitaciones, árboles 

y plantas.
Patente 69316. -MADRID

DOCTOR MATA, 1

bos pollos bien v las señoritas chic 
se visten con

Sastre hoy de moda entre elegantes que distinguen. 
ADMITE GENEROS. PRECIOS BARATISIMOS comparados 

con la bondad de sus trabajos.

Infantas, núm. 42, 3.° 
(Hay ascensor.)

Esta casa no tiene ninguna relación comercial con la tienda 
de confecciones del mismo número.

MONUMENTO ALFONSO XII
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de irenes.-lles3da a Madrid

Rápido Hendaya y Bilbao (vía Segovia)..
— Lisboa, domingos, martes, jueyes 
— Asturias y Santander (vía Avila). 

— Barcelona...........................................  
— Alicante, Valencia y Cartagena 

(martes, jueves y sábados)........
— Andalucía...........................................

Segundo rápido Hendaya (vía Segovia).. 
Expreso Hendaya (vía Avila)..................... 
Segundo expreso Hendaya (vía Avila)... 
Surexpreso Hendaya (vía Avila)..............  
Expreso Barcelona y Zaragoza..................  

— Galicia (vía Avila)..................  
— Santander (vía Segovia)........  
-- Andalucía...................................  
— Algeciras....................................  
— Toledo.........................................

Correo Hendaya (vía Avila)........................  
— Galicia (vía Avila)...................... 
— Santander (via Segovia)...........  
— Asturias (vía Avila).................... 
— Barcelona y Zaragoza................ 
— Zaragoza........................................  
— Valencia de Alcántara................ 
— Andalucía......................................  
— Almorox.......................................... 
— Anguix y Colmenar de Oreja .... 
— expreso Alicante.........................  
— expreso Cartagena...................... 
— expreso Valencia.........................

Servicio a domicilioVinos finos de mesa.

21,10 
9,01

22,20
22,45

Encajes, mantones antiguos, joyería, platería. 
Precios reducidos.

Z^lsiza. de Ponte]os, 2
Teléfono 42-72 M.

Ligero Segovia (diario) ... 
— Segovia (domingos) 

— Avila (diario)......  
— Avila (festivos)....

> 2,03 y

11,42 y

Omnibus Guadalajara .... 8,20, 17,40 y 
— Barcelona...............................  
— Sigüenza.................................

Mixto Hendaya (vía Avila)..........................  
— Galicia y Asturias (vía Segovia)... 
— Galicia y Santander (vía Segovia). 
— Alicante, Valencia y Cartagena.. . 
— Andalucía y Cuenca......................  
— Alcázar y Cuenca..........................  
— Badajoz y Toledo..........................

22 
21,30 
22,37

7 
9
9,45 
9,35

‘0,05 
10,23
9 

‘0,35 
‘9,50
6

7,45 
8,45
8,25 
8,35

“,35 
8,20 
7,‘O 
8,30
9,30 
7,30 
8
8,40 

20,54 
23,45 
20,25 
20,14 
21,lü 
20
‘4,50 
‘9,50 
‘4,20
(>,40 

18
21

Acreditado vermoutl^ A. D. A. 
y blanco LA PALMA (Huelva).

1, bos Madrazo, 1.
Teléfono 36-63 M.

Casa Adoración
ULTIMAS NOVEDADES DE PARIS

8 4, Calle del Prado, 4.
S Teléfono 45-93

Sombrero 
para 

señora 
y niña.

: Zea casa cLel fumador
■ Para comprar artículos de fumar no dejen d 
S visitar esta casa. La primera en España en ma
■ quinas de hacer pitillos y tubos emboquillados 
S Artículos de piel, viaje y juguctes._ 
S Los mejores modelos en bolsillos de señora.

niïlh H ÍIKfRi^ KDLUI U UKi

Garantía de su resultado y ecoiiotniæ

— Toledo...................................
— Aranjuez..............................
— Aranjuez (festivos)............
— Plasencia y Cáceres..........

Tranvía Getafe...............................
— Escorial (diario)..............
— Escorial (festivos)............
— Pozuelo..............................
— Cercedilla (diario)............
— Cercedilla (festivos) ...
— Espinar (diario)............

7,45 y
9,24 y

8,10 y

20,05 y

17,25 
14,35
8,20 

20,42 
‘9,45 
13,15 
‘8,05 
2‘,35 
‘8,47 
‘8,05 
21,54

9,27

¡PARA OOLOHONES Ï LANAS 

S SEVEKO, «EL REY DE LA LANA» 
S Precios especiales para hoteles, casas 
■ huéspedes y entidades grandes.
i Calle de Santa Ana, 4, banePÍ^

Z KJffinO JJcCRI A■
■ DB

: MANUEL AbVAKEZ
■ Compra y venta de relojes de todas ola®
Z Antigpios y modernos
s 6, CALLE DEL PRADO, 6.—Teléfono 45-93 M.

“EL CISNE»

HUM. 44.70S

FABRICA BH! IMPBRMBABBB®
Impermeables señora y caballero desde 40 pesetas.

Idem Trincheras, tres telas, 100 pesetas.

Plaza del Progreso , S, principal. —

Tip. Mora-Zaballos. C.* da S. Pranciaco, 9,—MADDID
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